
RUBRO CLASIFICACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

11 IMPUESTOS 124,899.52$            

12 TASAS Y DERECHOS 915,050.22$            

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 79,117.77$              

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 19,477.86$              

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,046,238.11$        

22 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -$                          

31 ENDEUDAMIENTO PUBLICO -$                          

32 SALDOS DE AÑOS ANTERIORES 300,701.64$            

TOTAL DE INGRESOS 2,485,485.12$      

RUBRO CLASIFICACION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

51 REMUNERACIONES 1,018,149.95$        

54 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 546,935.25$            

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 358,038.37$            

56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -$                          

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 393,169.11$            

62 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -$                          

71 AMORTIZACION DE ENDEUDAMIENTO PUBLICO 169,192.44$            

TOTAL DE EGRESOS 2,485,485.12$      

Dado en la Alcaldia Municipal de San Pablo Tacachico, a los cinco días del mes de Enero del año Dos Mil Veintidos.-

PRESUPUESTO MUNICIPAL

SUMARIO DE  INGRESOS PARA EL AÑO 2022

ACUERDO Nº 23 , ACTA Nº : 12

Art.2.- El presente presupuesto se aplicará bajo la modalidad de AREAS DE GESTION, a fin de facilitar el

cumplimiento de la técnica del registro de los hechos económicos de la Contabilidad Gubernamental.

SUMARIO DE  EGRESOS PARA EL AÑO 2022

El presente Acuerdo, entrará en vigencia a partir de esta fecha.

PRIMERA PRIMERA

PRIMERA PRIMERA

La Municipalidad de San Pablo Tacachico, Departamento de La Libertad. En uso de las facultades que le confiere

el Art. 30 numeral 7 del mismo Código Municipal.

ACUERDA : Nº 23 , ACTA Nº 12 

EL PRESUPUESTO MUNICIPAL, para el Ejercicio que inicia el primero de Enero y Finaliza el 31 de Diciembre del año

2022, asi:

Art.1.- Apruébase el Presupuesto de Ingresos y Egresos del Municipio de San Pablo Tacachico, con sus Disposiciones

Generales.


